INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

INSTALAÇÃO DE POSTES COM LUMINÁRIAS NA PRACINHA DO PRONTO ATENDIMENTO DO
MUNICÍPIO DE IRUPI.

Justificativa.

O pedido ora feito é de extrema necessidade, tendo em vista que o Município de Irupi vem sofrendo com
furtos e roubos pricipalmente nas praças no período noturno. Recentemente o fato ocorreu na Praça
acima mencionada onde pessoas foram abordadas e celulares foram roubados. Vale ressaltar, que a
referida praça além de não ter postes com luminárias o que facilita as abordagens a noite, as árvores da
pracinha estão enormes facilitando o ataque de bandidos servindo de esconderijo. Diante do exposto,
sugiro que esta municipalidade verifique a possibilidade de instalar postes com luminárias e realizar poda
das árvores conforme se pede.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 5 de dezembro de 2023

Vereador(es):

Oséias Pires Soares

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003300360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-05T13:25:57-0300